
 1  

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861/846511 – Partita IVA: 00196900674 
pcertificata@pec.comune.santegidioallavibrata.te.it 

AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
 
 

BANDO DI GARA 
 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E 
DELLA SCUOLA PRIMARIA DEL COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA (TE) CIG: 9881896E8A 

 
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi 
Denominazione ufficiale: COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA  
Indirizzo postale: Piazza Umberto I° n.26 
Città: SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
Codice NUTS: ITF12 
Codice postale: 64016 
Paese: ITALIA 
Persona di contatto: Dott. Andrea Luzi 
PEC: pcertificata@pec.comune.santegidioallavibrata.te.it 
Tel.: 0861/846511 
Indirizzi internet: https://www.comune.santegidioallavibrata.te.it 

 
I.3) Comunicazione 

- I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://comunedisantegidioallavibrata.accessocivico.it/amministrazione_trasparente.php?category=11
&subcategory=37# 

- https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cucvalvibrata 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato. 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica al seguente indirizzo: 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_cucvalvibrata 
 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale 
 
I.5) Principali settori di attività: 
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
 
 

Sezione II: Oggetto 
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: 
Affidamento del Servizio di Ristorazione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola 
primaria del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata (TE) per n.3 anni scolastici: 2023/2024, 2024/2025, 
2025/2026 con eventuale rinnovo per un ulteriore anno scolastico (2026/2027) 
II.1.2) Codice CPV principale: 55524000-9 - Servizi di ristorazione scolastica 
II.1.3) Tipo di appalto: Servizi 



 2  

II.1.4) Breve descrizione: 
Servizio di Ristorazione scolastica per gli alunni dell’infanzia e della scuola primaria del Comune di 
Sant’Egidio alla Vibrata (TE)  
II.1.5) Valore totale stimato: 
Ai fini dell’art.35, comma 4 del D. Lgs. n.50/2016, il valore massimo stimato dell’appalto, è pari ad € 
1.261.054,00 al netto di IVA ai quali aggiungere € 2.522,12 quali oneri per la sicurezza da interferenza non 
soggetti a ribasso al netto di IVA per un totale complessivo di € 1.263.576,12, al netto di IVA. 
Importo soggetto a ribasso: € 5,90 a pasto, al netto dell’IVA 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in lotti: no 
 
II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: Procedura aperta di rilevanza comunitaria per l’affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia e della scuola primaria del Comune di 
Sant’Egidio alla Vibrata (TE), secondo le modalità descritte nel Capitolato d’appalto . 
II.2.3) Luogo di esecuzione: 
Codice NUTS: ITF12 
Luogo principale di esecuzione: scuola dell’infanzia di Via Virgilio, scuola dell’infanzia di Faraone, scuola 
primaria di Via J.J. Rousseau 
II.2.4) Descrizione dell’appalto: l’appalto si esplica nelle attività di cui all’art.1 del capitolato di gara 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: 
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara. 
L’appalto è aggiudicato con il metodo dell’Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del 
D. Lgs. n.50 del 2016 e s.m.i. 
II.2.6) Valore stimato: il valore stimato dell’appalto è pari ad € 1.261.054,00 al netto di IVA oltre € 
2.522,12 quali oneri per la sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso al netto di IVA per un totale 
complessivo di € 1.263.576,12, al netto di IVA. 
II.2.7) Durata del contratto di appalto: n.3 anni scolastici (2023/2024, 2024/2025, 2025/2026)  
Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo per un ulteriore anno scolastico (2026/2027) 
II.2.10) Informazioni sulle varianti:  
Sono autorizzate varianti : no 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: 
Opzioni: sì  
Descrizione delle opzioni: tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio nel disciplinare gara al quale si 
rimanda 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea:  
L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea: NO 
 
 
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
III.1) Condizioni di partecipazione 
III.1.1) Abilitazione all’esercizio di attività professionali, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione 
nell’albo professionale o nel registro commerciale:  
sono ammessi a partecipare alla gara tutti gli operatori economici di cui all’art.45 del D. Lgs. n.50/2016 
purché in possesso di tutti i requisiti prescritti dalle normative vigenti. 
III.1.2) Capacità economica finanziaria: 
Criteri indicati nel disciplinare di gara 
III.1.3) Capacità professionale e tecnica: 
Criteri indicati nel disciplinare di gara. 
 
III.2) Condizioni relative al contratto d’appalto: 
III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d’appalto: 
Condizioni riportate negli atti di gara. 
 

Sezione IV: Procedura 



 3  

IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura 
Procedura aperta 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: NO 
 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.2)Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 31/07/2023 Ora locale: 13:00:00 
 
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Italiano 
 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: 
Data: 03/08/2023 Ora locale: 09:30:00 Luogo: Comune di Sant’Egidio alla Vibrata, Piazza Umberto I n.26, 
64016 Sant’Egidio alla Vibrata 
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: indicato nel disciplinare di gara 
 
 

Sezione VI: Altre informazioni 
Vl.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 
Si tratta di un appalto rinnovabile: sì 
 
Vl.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 
Sarà accettata la fatturazione elettronica 
 
VI.3) Informazioni complementari: Tutte le informazioni sono riportate nel disciplinare di gara e nel 
capitolato d’appalto e dei relativi allegati. 
 
VI.4) Procedure di ricorso:  
VI. 4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
Denominazione ufficiale: Comune di Sant’Egidio alla Vibrata 
Indirizzo Postale: Piazza Umberto I n.26 
Città: Sant’Egidio alla Vibrata (TE) 
Codice Postale: 64016 
PEC: pcertificata@pec.comune.santegidioallavibrata.te.it 
Tel.: 0861846511 
Indirizzi internet: https://www.comune.santegidioallavibrata.te.it/ 
 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso  
Denominazione ufficiale: Comune di Sant’Egidio alla Vibrata 
Indirizzo Postale: Piazza Umberto I n.26 
Città: Sant’Egidio alla Vibrata (TE) 
Codice Postale: 64016 Paese: Italia  
PEC: pcertificata@pec.comune.santegidioallavibrata.te.it 
Indirizzo Internet: https://www.comune.santegidioallavibrata.te.it/ 
 
  
VI.5) Data di spedizione del presente avviso al GUUE: 21/06/2023 
 
  
 
 
 


